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Valdkonnapädevus 

Võõrkeeleõppe tulemusena kujuneb õpilastel eakohane võõrkeelepädevus vähemalt kahes 

võõrkeeles, mis tähendab, et õpilane: 

1) mõistab ja vahendab võõrkeeles esitatut; 

2) suhtleb eesmärgipäraselt ja olukohaselt nii kõnes kui ka kirjas;  

3) loob ja esitab nii suuliselt kui ka kirjalikult eri liiki tekste; 

4) tunneb õpitavat keelt kõnelevate piirkondade/kogukondade kultuuri; 

5) mõistab oma kultuuri ja teiste kultuuride sarnasusi ja erinevusi ning väärtustab keelelist 

ja kultuurilist mitmekesisust; 

6) väärtustab võõrkeelte oskust ja on motiveeritud keeli õppima; 

7) kasutab võõrkeelseid veebikeskkondi, teadvustades nende võimalikke ohte; 

8) omandab edasiseks keelte õppimiseks vajalikud oskused ja kohandab need enda 

vajadustele vastavaks. 

Ainevaldkonna õppeainete arvestuslik maht  

Ainevaldkonda kuuluvad A-võõrkeel, B-võõrkeel. 

A-võõrkeelena õpitakse inglise keelt, B-võõrkeelena vene vm võõrkeelt vastavalt õpilaste  

soovidele ja kooli võimalustele.  

Ainekavad on koostatud arvestusega, et kirjeldatud õpitulemused on saavutatavad heal tasemel 

järgmise soovitusliku tunnijaotuskava korral: 
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A-võõrkeel 

(inglise keel) 

3    3 9  3 3 3 9  3 3 3 

B-võõrkeel 

(venek/ vm keel) 

     3    3 9  3 3 3 

 

Õppeainete nädalatundide jagunemine kooliastmete sees ja õppesisu klasside kaupa on 

määratud kindlaks arvestusega, et õpitulemused ning kooliastme lõpuks taotletavad teadmised, 

oskused ja hoiakud on saavutatavad.   

Ainevaldkonna kirjeldus ja valdkonnasisene lõiming (kas pole vaja?) 

Võõrkeelte ainevaldkonna eesmärk on tagada, et õpilastel kujuneks eri keeltes välja suutlikkus 

mõista, väljendada ja tõlgendada kontseptsioone, mõtteid, tundeid, fakte ja arvamusi nii 

suuliselt kui ka kirjalikult (kuulamine, rääkimine, lugemine ja kirjutamine) mitmesugustes 

ühiskondlikes ja kultuurisituatsioonides, lähtudes nende vajadustest ja soovidest. Võõrkeelte 

ainevaldkonda kuuluvad õppeained avardavad igaüks eraldi ja kõik koos õpilaste 

suhtlusvõimalusi, aitavad neil mõista ja väärtustada mitmekeelelist ja -kultuurilist maailma ning 

kujundavad nende suutlikkust võõrkeeleoskust elukestvalt arendada. Valdkonnasisene lõiming 

toimub erinevate keelte õpetajate koostöös. Õpilasi suunatakse kasutama ühes keeles 
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omandatud oskusi, et õppida teisi keeli ning luua seoseid ja tuua paralleele erinevate keelte 

vahel. 

Võõrkeelte õpe lähtub Euroopa keeleõppe raamdokumendi ja selle sõsarväljaande põhimõtetest 

ning nendes kirjeldatud keeleoskustasemetest. Võõrkeelte õpitulemusi on raamdokumendile 

toetudes kirjeldatud ühtsetel alustel. Raamdokumendi põhimõtete rakendamine õppes 

võimaldab motiveerida õpilasi võõrkeeli õppima, suunata erineva edasijõudmisega õpilasi 

endale jõukohaseid õpieesmärke seadma ning saada läbipaistvat tagasisidet saavutatu kohta. 

Raamdokument näeb keeleõppe eesmärgina õppijate toimetulekut erinevates 

suhtlusolukordades, suutlikkust end väljendada ja täita eri ülesandeid, st eesmärgiks on 

suhtluspädevuse kujunemine. Suhtluspädevus hõlmab raamdokumendi järgi kolme 

komponenti: keelelist, sotsiolingvistilist ja pragmaatilist pädevust. Keele grammatika ja 

sõnavara omandatakse keelt kontekstis eesmärgipäraselt kasutades ning järk-järgult jõutakse 

keelereeglite teadliku rakendamiseni. Sotsiolingvistilise pädevuse kaudu areneb õppija 

keelekasutuse olukohasus (viisakusreeglid, keeleregister jm) ning pragmaatilise pädevuse 

kaudu tema võime mõista, luua ja vahendada nii suulisi kui ka kirjalikke tekste. 

Raamdokument rõhutab nii mitmekeelsuse kui ka mitmekultuurilisuse olulisust. Seetõttu 

arendatakse õpilastes oskust võrrelda oma ja teisi kultuure, leida nende sarnasusi ja erinevusi, 

mõista ning väärtustada kultuuride ja keelte eripära, olla salliv ning vältida eelarvamuslikku 

suhtumist võõrapärasesse. Suhtluspädevuse ja kultuuriteadlikkuse saavutamiseks suunatakse 

õpilasi tarbima vastava keele kultuuri ja aidatakse neil leida kontakte õpitava keele 

kõnelejatega, korraldades nt õppereise ja õpilasvahetusi või virtuaalkohtumisi. Teiste kultuuride 

tundmine aitab teadlikumalt tajuda oma keele ja kultuuri eripära. Võõrkeeleõpe nõuab avatud 

ning paindlikku metoodilist käsitust, et kohandada õpet õpilaste vajaduste järgi. Õpilaskeskse 

võõrkeeleõppe tähtsamad põhimõtted on: 

1) õpilase aktiivne osalemine õppetegevuses, tema teadlik ja loov võõrkeele kasutamine 

ning oma õpistrateegiate kujundamine; 

2) õppematerjali sisu vastavus õpilase eale ja huvidele; 

3) erinevate suhtluspädevust arendavate õppemeetodite rakendamine; 

4) õpetaja kui õpilase koostööpartner ja nõustaja teadmiste ja oskuste omandamisel; 

5) õppematerjalide avatus, nende kohandamine ja täiendamine õpilase eesmärkide, 

vajaduste ja huvide põhjal; 

6) vigade käsitlemine õppimise loomuliku osana, nende parandamine vastavalt õppe 

eesmärgile 

Võõrkeele kaudu kujundatavate üldpädevuste arengu toetamine 

Kultuuri- ja väärtuspädevus. Võõrkeele tundides õpitakse tundma õpitavate keelte 

kõnelevate maade kultuure. See arendab õpilaste võimet mõista erinevate kultuuride 

väärtussüsteeme ja eripärasusi. Kultuuride võrdlus aitab õpilasel sügavamalt mõista ka oma 

emakeelt ja kultuuri. 

Sotsiaalne ja kodanikupädevus. Igapäevastes suhtlussituatsioonides toimetulekuks on 

sobivate keelendite valiku kõrval vaja teada õpitavat võõrkeelt kõnelevate maade kultuuritausta 

ja sellest tulenevaid käitumisreegleid ning ühiskonnas kehtivaid tavasid. Seetõttu on sotsiaalne 

ja kodanikupädevus tihedalt seotud väärtuspädevusega. Sotsiaalse ja kodanikupädevuse 

kujundamisele aitavad kaasa erinevad õpitöövormid (nt rühmatöö, projektõpe) ning aktiivne 

osavõtt õpitava keelega seotud kultuuriprogrammidest. 
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Enesemääratluspädevus. areneb võõrkeeleõppes kasutatavate teemade kaudu. Iseendaga ja 

inimsuhetega seonduvat saab võõrkeeletunnis käsitleda arutluste, rollimängude ning muude 

õpitegevuste kaudu, mis aitavad õpilastel jõuda iseenda sügavama mõistmiseni. Oma tugevate 

ja nõrkade külgede hindamine on tihedalt seotud õpipädevuse arenguga. 

Õpipädevus. Õpipädevuse arendamine on pidev protsess, mis tugineb erinevate 

õppestrateegiate rakendamisele, sealhulgas võõrkeelsetest allikatest informatsiooni otsimine ja 

sõnaraamatute kasutamine. Eneserefleksioon on oluline osa õppimisest, võimaldades õpilasel 

oma edusamme jälgida ja vajadusel õppestrateegiaid kohandada. Õpilastel on võimalus nii enda 

kui ka kaasõpilaste töid analüüsida ja tagasisidestada. 

Suhtluspädevus. Võõrkeeleõppe peamine eesmärk on arendada õpilases suhtluspädevust, mis 

võimaldab tal ennast vabalt väljendada nii suuliselt kui ka kirjalikult. Võõrkeele tundides 

areneb õpilase oskus õpitavas keeles põhjendada oma seisukohti, konstruktiivset arutelu läbi 

viia ning vestluskaaslase suhtes väärikalt käituda. 

Matemaatika-, loodusteaduste- ja tehnoloogiaalane pädevus. Võõrkeele tund võimaldab 

õpilastel rakendada oma matemaatika-, loodusteadus- ja tehnoloogiaalaseid teadmisi ka 

õpitavas keeles. See väljendub esialgu lihtsamatest tegevustest (nagu arvutamine). Hiljem, 

vastavalt keeleoskuse arengule, arendatakse võimet mõista keerukamaid tekste, sh teaduslikke 

artikleid ja visuaalset teavet (graafikud/diagrammid). Õpilased arendavad oskust kasutada 

tehnoloogilisi vahendeid omaloodud tekstide koostamisel, töötlemisel ja vormistamisel. 

Ettevõtlikkuspädevus. kaasneb eelkõige enesekindluse ja julgusega, mida annab inimesele 

võõrkeeleoskus. Toimetulek võõrkeelses keskkonnas avardab õppija võimalusi viia ellu oma 

ideid ja eesmärke ning loob eeldused koostööks teiste sama võõrkeelt valdavate ea- ja 

mõttekaaslastega. 

Digipädevus. Võõrkeeletundides kasutatakse erinevaid digivahendeid erinevate õpiülesannete 

lahendamiseks kui ka omaloomingu koostamiseks. Õpilasi suunatakse kriitiliselt hindama 

erinevat netipõhist teavet (erinevate allikate usaldusväärsus, masintõlgete täpsus). Tundides 

õpitakse ka õpilaste isiklike nutiseadmete otstarbekat kasutamist. 

Läbivate teemade käsitlemine võõrkeeles 

Võõrkeelte õppe eesmärgid ja teemad toetavad erinevais kooliastmeis õpilase algatusvõimet, 

mõtteaktiivsust ning läbivate teemade omandamist, kasutades selleks sobivaid võõrkeelseid 

(autentseid) alustekste ning erinevaid pädevusi arendavaid töömeetodeid. Eelkõige on läbivad 

teemad seotud järgmiste teemavaldkondadega: 

Keskkond ja jätkusuutlik areng. „Kodukoht Eesti”. Taotletakse õpilase kujunemist 

sotsiaalselt aktiivseks, vastutustundlikuks ning keskkonnateadlikuks inimeseks, kes hoiab ja 

kaitseb keskkonda ning, väärtustades jätkusuutlikkust, on valmis leidma vastuseid keskkonna- 

ja inimarengu küsimustele; 

Elukestev õpe ja karjääri plaanimine. „Igapäevaelu, õppimine ja töö”. Kujundatakse 

iseseisva õppimise oskus, mis on oluline alus elukestva õppe harjumuste ja hoiakute 

omandamisel. Erinevate õppevormide kaudu arendatakse õpilaste suhtlus- ja koostööoskusi, 

mida on muu hulgas vaja tulevases tööelus. Võõrkeelt õppides omandatakse eneseanalüüsiks ja 

enda tutvustamiseks vajalikku sõnavara, et ennast võõrkeeles esitleda ja oma mõtteid 

arusaadavalt edasi anda. Õpe võimaldab vahetult kokku puutuda töömaailmaga, nt tutvuvad 

ainevaldkonnaga seotud ametite, erialade ja edasiõppimisvõimalustega ning osalevad 
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võõrkeletundides tööametitega seotud rollimängudes jm tegevustest. Nii kujuneb oskus 

koostada õpinguile ja tööle kandideerimiseks vajalikke dokumente; 

Kodanikualgatus ja ettevõtlikkus. „Mina ja teised“, „Igapäevaelu, õppimine ja töö“, 

„Kodukoht Eesti“, „Vaba aeg ja meedia“. Taotletakse õpilase kujunemist aktiivseks ning 

vastutustundlikuks kogukonna- ja ühiskonnaliikmeks, kes mõistab ühiskonna toimimise 

põhimõtteid ja mehhanisme ning kodanikualgatuse tähtsust, tunneb end ühiskonnaliikmena ja 

toetub oma tegevuses riigi kultuuritraditsioonidele ning arengusuundadele; 

Kultuuriline identiteet. „Kodukoht Eesti”, „Riigid ja nende kultuur”. Taotletakse õpilase 

kujunemist kultuuriteadlikuks inimeseks, kes mõistab kultuuri osa inimeste mõtte- ja 

käitumislaadi kujundajana ning kultuuride muutumist ajaloo vältel, kellel on ettekujutus 

kultuuride mitmekesisusest ja kultuuriga määratud elupraktika eripärast ning kes väärtustab 

omakultuuri ja kultuurilist mitmekesisust ning on salliv ja koostööaldis; 

Teabekeskkond. „Igapäevaelu, õppimine ja töö“, „Riigid ja nende kultuur“, „Vaba aeg ja 

meedia“. Taotletakse õpilase kujunemist teabeteadlikuks inimeseks, kes tajub ja teadvustab 

teabekeskkonda, suudab seda kriitiliselt analüüsida ning toimida selles oma eesmärkide ja 

ühiskonnas omaksvõetud kommunikatsioonieetika järgi; 

Tehnoloogia ja innovatsioon. „Igapäevaelu, õppimine ja töö“, „Vaba aeg ja meedia“. 

Taotletakse õpilase kujunemist uuendusaltiks ja nüüdisaegset tehnoloogiat eesmärgipäraselt 

kasutada oskavaks inimeseks, kes tuleb toime kiiresti muutuvas tehnoloogilises elu-, õpi- ja 

töökeskkonnas; 

Tervis ja ohutus. „Mina ja teised”, „Kodu ja lähiümbrus”, „Igapäevaelu, õppimine ja töö“. 

Taotletakse õpilase kujunemist vaimselt, emotsionaalselt, sotsiaalselt ja füüsiliselt terveks 

ühiskonnaliikmeks, kes järgib tervislikku eluviisi, käitub turvaliselt ning aitab kaasa tervist 

edendava turvalise keskkonna kujundamisele; 

Väärtused ja kõlblus. „Mina ja teised“, „Kodu ja lähiümbrus“, „Kodukoht Eesti“, 

„Igapäevaelu, õppimine ja töö“, „Riigid ja nende kultuur“, „Vaba aeg ja meedia“. Taotletakse 

õpilase kujunemist kõlbeliselt arenenud inimeseks, kes tunneb ühiskonnas üldtunnustatud 

väärtusi ja kõlbluspõhimõtteid, järgib neid koolis ja väljaspool kooli, ei jää ükskõikseks, kui 

neid eiratakse, ning sekkub vajaduse korral oma võimaluste piires. 

Võõrkeele lõimingu rakendamise viisid teiste ainevaldkondadega 

Matemaatika. Võõrkeeletundides toetab matemaatikapädevuse arengut eelkõige õpitavas 

keeles numbrite tundmine ning arvutamine. Samuti on oluline oskus tõlgendada erinevates 

tekstides esitatud informatsiooni, nagu graafikute ja tabelite analüüsimine ning matemaatiliste 

sümbolite äratundmine. 

Loodusained. Võõrkeeletunnis hõlmavad lugemisülesanded ka teadusartiklite (sealhulgas 

uuringute ja katsete kokkuvõtteid) lugemist ja tõlgendamist. Võõrkeelte õppes juhitakse õpilasi 

muu hulgas väärtustama looduslikku mitmekesisust ning vastutustundlikku ja säästvat eluviisi. 

Kunstiained. Kunstipädevusega puututakse kokku kultuuriteadlikkuse kujundamise kaudu, 

õppides tundma erinevate maade kultuurisaavutusi nii teemade (nt „Riigid ja nende kultuur“, 

„Vaba aeg“) kui ka vahetute kunstielamuste kaudu (näidendid, filmid, muusika, kirjandus). 

Õpilasi suunatakse märkama ja väärtustama erinevaid kultuuritraditsioone ning 

maailmakultuuri mitmekesisust. 
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Sotsiaalained. Lõiming kujundatakse erinevate teemavaldkondade ja nendes kasutatavate 

alustekstide ning õppe kaudu. Võõrkeelte õppes juhitakse õpilasi ära tundma kultuurilist eripära 

ja järgima üldtunnustatud käitumisreegleid; kujundama oma arvamust ning olema aktiivne ja 

vastutustundlik kodanik. 

Kehaline kasvatus. Võõrkeeleõppes (nii nagu kehalises kasvatuseski) tuleb sallivalt suhtuda 

kaaslastesse, järgida ausa mängu reegleid ning teha koostööd. Õpitakse spordialade ning 

nendega seotud tegevuste nimetusi. 

Tehnoloogia. Erinevate teemavaldkondade ja nendes kasutatavate alustekstide ning õppe kaudu 

teadvustatakse tehnoloogia arengusuundumisi, seejuures arutletakse nt tehnoloogia 

kasutamisega kaasnevate võimaluste ja ohtude üle või tutvutakse eri valdkondade 

teadussaavutustega. 

Ainevaldkondlikud hindamise erisused 

Hindamisel lähtutakse Kärla Põhikooli õppekava üldosa sätetest. Hindamisel saadakse 

ülevaade õpitulemuste saavutatusest ja õpilase individuaalsest arengust ning toetatakse selle 

kaudu õpilase kujunemist positiivse minapildi ja adekvaatse enesehinnanguga ennastjuhtivaks 

õppijaks, tekitatakse huvi võõrkeelte õppimise vastu ning luuakse alus elukestvale 

võõrkeeleõppele. Hindamise abil saab õppija tagasisidet oma edenemise kohta õppimisel ja 

õpistrateegiate valikuteks. Õpetaja saab teavet oma õpetamise tulemuslikkuse kohta ning 

sisendit nii õppetegevuse kui ka iseenda pädevuste arendamiseks. 

Rakendatakse nii diagnostilist, kujundavat kui ka kokkuvõtvat hindamist, mida esitatakse nii 

sõnaliste hinnangute kui ka numbriliste hinnetena. Diagnostilise hindamise käigus selgitatakse 

välja õpilaste eelteadmiste ja oskuste tase, ainealased väärarusaamad ja spetsiifilised 

õpiraskused, et kavandada järgnevat õppimist ja õpetamist. Õppeprotsessi käigus rakendatakse 

kujundavat hindamist, kus õpilane saab suulist ja kirjalikku tagasisidet nii õpetajalt kui ka 

kaasõpilastelt oma õpitulemuste saavutamise taseme ning tugevate külgede ja 

arenguvõimaluste kohta. Kokkuvõttev hindamine toimub õppeperioodi või mahuka õppeteema 

lõpul, et kontrollida õppetöös püstitatud eesmärkide saavutamist ja riikliku õppekavaga 

sätestatud õpitulemuste saavutatust. Kokkuvõttev hinne võib kujuneda õppeperioodi jooksul 

toimunud hindamise tulemusena, seejuures arvestatakse, et hinnetel võib sõltuvalt töö mahust 

ja raskusastmest olla erinev kaal. 

Õppekorralduse erisused 

Õpet kavandades ja korraldades: 

1) arvestatakse didaktika nüüdisaegsete käsituste ja ainevaldkonnas toimunud arenguga, 

võetakse arvesse kohalikku eripära ning muutusi ühiskonnas; 

2) toetatakse lõimingut teiste õppeainete ja läbivate teemadega; 

3) taotletakse, et õpilase õpikoormus (sh kodutööde maht) jaotub õppeaasta ulatuses ühtlaselt 

ning jätab piisavalt aega puhkuseks ja huvitegevusteks; 

4) võimaldatakse õpet nii individuaalselt kui ka koos teistega, kujundatakse õpiharjumusi ja -

oskusi, suunatakse tegema valikuid, et toetada õpilaste kujunemist aktiivseiks ning iseseisvaiks 

õppijaiks; 
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5) arvestatakse õpilaste individuaalseid eripärasid ja pakutakse neile diferentseeritud sisu ja 

raskusastmega ning sobivat pingutust nõudvaid ülesandeid, mis toetavad individualiseeritud 

käsitlust ning suurendavad õpimotivatsiooni; 

6) hoitakse tähelepanu all motivatsiooni ja huvi säilimist ning kasvatamist, reageeritakse 

õpiraskustele ning pakutakse õpiabi; 

7) kasutatakse autentset keelematerjali ning nüüdisaegset õppekirjandust, sh digimaterjale ja -

vahendeid; 

8) võimaldatakse siduda õpet koolivälise eluga, et kogu ainekäsitlus oleks võimalikult 

elulähedane, õpilasele eakohane ja tähenduslik.  

Õppekeskkonna erisused 

Kool korraldab õppe: 

1) viisil, kus luuakse üksteist austav, vastastikku hooliv ja toetav, turvaline, kiusamis- ja 

vägivallavaba õppekeskkond, mis rajaneb usalduslikel suhetel, sõbralikkusel ja heatahtlikkusel 

ning kus märgatakse ja tunnustatakse kõiki õpilase pingutusi ja õpiedu; 

2) soovitatavalt rühmades, mille suurus on kuni 15 õpilast; 

3) soovitatavalt ruumis, kus on võimalik liikumist eeldavateks tegevusteks (nt rühmatööd, 

õppemängud) inventari ümber paigutada; 

4) ruumis, kus saab kasutada digitehnoloogiat, -keskkondi ja -materjale; 

5) kasutades ka kooliväliste füüsiliste ja digiõppekeskkondade võimalusi, nt muuseumid, 

näitused, teater, kino, kontserdid, õpilasvahetus, õppereisid, kohtumised õpitavat keelt 

emakeelena kõnelejatega, et rakendada õppimist toetavaid ja mitmekesistavaid õppevorme (nt 

projekt-, õues- ja reisiõpe). 
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